

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЭО) АО «НПО НИИП – НЭИК»

Н.В. Поползухина

2015 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
На капитальный ремонт прессы – РН-24

Сметная стоимость ремонтных работ	460200,00	Руб.
Средства на оплату труда	52200,00	Руб.
Сметная трудоемкость	290	Чел/час

Составлена в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2015 г.

№ п/п	обоснование	наименование	Ед.изм.	Кол.	Трудозатраты		Осн.з/п	Цена за ед. с уч. район. к-та, руб.	Сумма, руб.
					ч/час	К-во			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Трудоемкость производственных работ и зарплата основных рабочих									
Ремонт механической части:									
1		Получение прессы в ремонт, составление дефектной ведомости, оформление заявок, очистка прессы от стружки и масла, разборка прессы на узлы, мойка узлов	шт	1	ч/час	3	180	540	540,00
6		Шлифовка стойки (направляющей)	шт	1	ч/час	28	180	5040	5040,00
7		Шлифовка полузна (направляющей)	шт	1	ч/час	32	180	5760	5760,00
8		Ремонт вала и маховика	шт	1	ч/час	48	180	8640	8640,00
9		Шлифовка стола	шт	1	ч/час	22	180	3960	3960,00
10		Ремонт муфты (общий износ)	шт	1	ч/час	39	180	7020	7020,00
11		Изготовление дисков фрикциона	шт	1	ч/час	15	180	2700	2700,00
12		Изготовление бронзовых втулок центрального вала	шт	1	ч/час	22	180	3960	3960,00
13		Изготовление клиньев	шт	1	ч/час	15	180	2700	2700,00
14		Изготовление бронзовых вкладышей на шатуне	шт	1	ч/час	24	180	4320	4320,00
		Итого:		10		248		44640	44640,00
Ремонт электрической части:									
15		Ремонт электрической части (замена и монтаж)	шт	1	ч/час	25	180	4500	4500,00
		Итого:		1		25			4500,00
20		Обкатка, сдача: - обшая сборка - обкатка, проверка станка на геометрическую точность - окраска станка в сборе - сдача станка заказчику	шт	1	ч/час	17	180	3060	3060,00
		Итого:		1		17		3060	3060,00
		Итого за все работы:		12		290		52200	52200,00

Раздел 2. Стоимость МТР для ремонта станка модели 16К20

1	Закупка материалов и запасных частей по механической группе: -Бронза БРОЦС прутков -Круп Ст45 -шлиф. Круги -подшипники -винты -покрасочные материалы -прочее	Компл.	1				82612,16	82612,16
2	Закупка материалов и запасных частей по электрической группе: -электроматериалы -провода -трансформатор -прочее	Компл.	1				57913,29	57913,29
	Итого МТР:						140525,45	140525,45

Раздел 3. Прочие

1	Накладные расходы 280% от стоимости работ							146160,00
2	Отчисления от зарплаты 30% от стоимости работ							15660,00
3	Итого:							161820,00
4	Себестоимость							35454,55
5	Плановые накопления							35454,55
6	ИТОГО							390000,00
7	НДС 18%							70200,00
8	ВСЕГО							460200,00

С

Оставил: _____ (Должность) _____ (подпись) _____ (инициалы фамилия)

Проверил: _____ (Должность) _____ (подпись) _____ (инициалы фамилия)